
Szpitalne lądowisko przesunięte 
Wkrótce zostanie wznowiona budowa lądowiska dla śmigłowców ratunkowych, która rozpoczęła się 
jesienią 2011 roku w pobliżu Szpitala Rejonowego. Do 29 marca można było składać oferty na jej 
dokończenie. 
Podczas posiedzenia Komisji Zdrowia Rady Powiatu, radny Edmund Hapka kolejny raz interesował 
się postępami prac na tej inwestycji – Czy są już załatwione wszystkie dokumenty, które pozwoliłyby 
na kontynuację robót? Kiedy ona zakończy się? – zadał pytanie Leszkowi Bonnie. Dyrektor Szpitala 
zapewnił, że jest wydana przez Starostę decyzja o zmianie zezwolenia na budowę. Trwa także 
postępowanie przetargowe. – Gdyby inwestorem budowy lądowiska była osoba fizyczna, to byłoby już 
po przecięciu wstęgi i pokropieniu płyty. Szpital jest instytucją publiczną, więc w związku z 
powstaniem projektu zamiennego, musimy prowadzić postępowanie zgodnie z Prawem Zamówień 
Publicznych – zapewnił Leszek Bonna. 
Ze specyfikacji przetargowej wynika, że zwycięzca przetargu powinien zakończyć roboty do 
11.06.2012. Wszystkie prace odbiorowe, wraz z przygotowaniem wniosku o wpis do ewidencji 
lądowisk, mają być wykonane do 31.07.2012. Starosta w swojej decyzji z 20.02.2012 podaje 
zestawienie zmian, których powodem jest „przystosowanie inwestycji do wymagań dla lądowisk przy 
szpitalnych oddziałach ratunkowych zawartych w załączniku rozporządzenia Ministra Zdrowia z 
3.11.2011.” Jest wśród nich przesunięcie lokalizacji płyty lądowiska. Została ona obrócona o ok. 45 
stopni na wschód. Wg poprzednich planów jeden z jej boków był równoległy do ul. Leśnej. Aktualnie 
pokrywają się one z usytuowaniem siedziby NZOZ MAWIKO. Zmienił się również główny i rezerwowy 
kierunek podejścia do lądowania. W zasadzie zamieniły się „miejscami”, gdyż teraz ważniejszy jest 
kierunek od parkingu z pętlą MZK, a nie od strony jeszcze niezabudowanego terenu pomiędzy 
Szpitalem, a ul. Bytowską. Konsekwencją tego będzie montaż świateł podejścia w nawierzchni 
parkingu, na który wjeżdża się z ul. Leśnej. Na czas wykonywania operacji lądowania, droga 
manewrowa biegnąca przez jego środek będzie zamknięta szlabanami. 
Poprzedni przetarg wygrała chojnicka firma R-BUD. Za całość robót miała otrzymać ponad 775 tys. zł. 
Kosztorys inwestorski opiewał na 1,042 mln zł. Szpital uzyskał z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego dotację w wysokości 85% tych kosztów, czyli ponad 886 tys. zł. Pozostałe 15% w 
równych częściach zadeklarowały pokryć Starostwo, Szpital i Urząd Miejski. Podpisanie umowy ze 
zwycięzcą przetargu jest planowane przez dyrekcję szpitala w kilka dni po świętach wielkanocnych. 

 
Plan sytuacyjny z 2010 roku. 

 
 
 



 
Plan sytuacyjny z 2012 roku. 


